文件

广西壮族自治区科学技术厅
广西壮族自治区知识产权局
广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅
广西壮族自治区科学技术协会

桂知综字〔2017〕7 号

关于授予南宁市第三十一中学等 20 所单位为

“广西中小学生发明创造示范单位”的通知

各市科技局、知识产权局、教育局、科协：

根据《关于组织开展第二批广西中小学生发明创造示范单位

（试点）验收的通知》的工作部署及依据《2014 年广西壮族自

治区专利专项资金项目任务书》工作要求，自治区科技厅、知识

产权局、教育厅、科协联合对第二批广西中小学生发明创造示范

设点单位创建工作进行验收。第二批示范单位均基本完成了任务

书规定的任务指标，示范单位科技创新教育工作成效明显，活动

组织有力，发明作品具有一定的市场发展潜力。经研究，同意第

二批的 20 所示范试点单位通过验收，授予“广西中小学生发明

创造示范单位”称号（名单见附件）。

希望各示范单位进一步促进示范建设，继续加强对示范单位

1

创建工作管理，为中小学生发明创造活动及知识产权工作提供良

好的活动氛围，为广西中小学生发明创造工作的持续健康发展创

造更加有利的条件。继续深化校际合作、持续示范并继续发挥辐

射作用，带动全区中小学生发明创造工作的改革创新，引领中小

学生科技创新教育的发展。继续强化创造发明师资人才培养意

识，突出科技辅导能力培养，加强科技创新道德教育，弘扬献身、

负责、求实的科学精神。继续凝练办学特色，以示范单位为标杆，

进一步加强资源整合，创建特色活动，不断提高发明创造活动水

平量，为我区的发展培养更多高素质的创新型实用型人才。

附件：第二批广西中小学生发明创造示范单位名单

自 治 区 科 技 厅    自治区知识产权局

自 治 区 教 育 厅    自治区科学技术协会

2017 年 3 月 8 日

公开选项：主动公开

广西壮族自治区知识产权局             2017 年 3 月 8 日印发

2

附件

第二批广西中小学生发明创造示范单位名单

1.南宁市第三十一中学

2.南宁市逸夫小学

3.横县横州镇第一初级中学

4.柳州市第十八中学

5.柳州铁一中学

6.广西师范大学附属外国语学校

7.桂林市逸仙中学

8.岑溪市第三中学

9.北海市第八中学

10.中央民族大学附中（北海国际学校）

11.东兴市京族学校

12.上思县上思中学

13.钦州市外国语学校

14.贵港市港北区大圩镇第一初级中学

15.北流市北流镇松花中心小学

16.德保县实验小学

17.钟山县职业技术学校

18.柳州地区民族高级中学

19.武宣县禄新中学

20.崇左市职业技术学校

3